МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От /% /. ■ /< /. -

Об организации проведения выездных (камеральных) проверок
расходования средств фонда оплаты труда муниципальных
образовательных учреждений, подведомственных департаменту
образования мэрии города Новосибирска, в 2023 году

В целях осуществления контроля над расходованием средств фонда оплаты
труда муниципальных образовательных учреждений, подведомственных
департаменту образования мэрии города Новосибирска, в 2023 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план выездных (камеральных) проверок расходования средств
фонда оплаты труда муниципальных образовательных учреждений,
подведомственных департаменту образования мэрии города Новосибирска, на
2023 год (приложения 1, 2).

2. Директору МКУ «ГФЭЦ» осуществлять проверки расходования средств
фонда оплаты труда муниципальных образовательных учреждений,
подведомственных департаменту образования мэрии города Новосибирска, в
соответствии с утвержденным планом.

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления
бюджетного процесса в сфере образования мэрии города Новосибирска

Начальник департамента Р. М. Ахметгареев

Монич
3638407

Приложение 1
к приказу начальника

департамента образования
мэрии города Новосибирска

от___________ № ______

План выездных проверок расходования средств фонда оплаты труда муниципальных образовательных
учреждений, подведомственных департаменту образования мэрии города Новосибирска, на 2023 год

№
п

Объект проверки ИНН объекта
проверки

Юридический адрес объекта
проверки

Ответственный
исполнитель

Срок
проведения
проверки

1 М униципальное казенное дош кольное
образовательное учреж дение города
Н овосибирска «Д етский сад №  30 «Снегирёк»
(М К Д О У  д/с №  30)

5410126849

630129, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. К урчатова, дом
5/2

Директор М К У
«Г Ф ЭЦ» - М онич

Н.Ю .
Заместитель

директора
М К У  «ГФ ЭЦ » -

К алина Ю .П.

февраль

2 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреж дение города
Н овосибирска «Средняя общ еобразовательная
ш кола №  129 имени триж ды  Героя С оветского
С ою за А.И. П окры ш кина» (М БО У  С О Ш  №
129)

5404141990

630107, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. 9 Гвардейской
Дивизии, дом 6

февраль

3 М униципальное бю дж етное учреж дение
дополнительного образования города
Н овосибирска «Д етский морской центр
«Каравелла» имени А. М оскаленко»
(М БУ ДО  Д М Ц  «Каравелла»)

5404156370

630075, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. Б огдана
Х мельницкого, дом  26/1

март

4 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреж дение города
Н овосибирска «Средняя общ еобразовательная
ш кола №  111» (М БО У  СО Ш  №  111)

5401141858

630015, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул.
П ромы ш ленная, д. 1/1

апрель

5 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреж дение города

5405157665 630008, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,

апрель

№
п

Объект проверки ИНН объекта
проверки

Юридический адрес объекта
проверки

Ответственный
исполнитель

Срок
проведения
проверки

Н овосибирска «Средняя общ еобразовательная
ш кола №  202» (М БО У  СО Ш  №  202)

Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. Белинского,
дом 1

6 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреж дение города
Н овосибирска «Средняя общ еобразовательная
ш кола №  3 имени Б ориса Богаткова» (М БО У
С О Ш  №  3)

5407179819 Российская Ф едерация, 630099,
Н овосибирская обл.,
Н овосибирск, О ктябрьская ул.,
Д О М  5

май

7 М униципальное бю дж етное учреж дение
дополнительного образования города
Н овосибирска «Д етская ш кола искусств
«Весна» (М БУ ДО  Д Ш И  «Весна»)

5406141210

630005, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. Лермонтова,
дом 45

июнь

8 М униципальное казенное дош кольное
образовательное учреж дение города
Н овосибирска «Д етский сад №  468» (М КД О У
д/с №  468)

5401142562
630112, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. Селезнева, дом
30

июнь

9 М униципальное казенное дош кольное
образовательное учреж дение города
Н овосибирска «Д етский сад №  150» (М КД О У
д/с №  150)

5405114492

630039, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. Воинская, дом
79А

Директор М К У
«Г Ф ЭЦ» - М онич

Н.Ю .
Заместитель

директора
М К У  «ГФ ЭЦ » -

К алина Ю .П.

июнь

10 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреж дение города
Н овосибирска «Средняя общ еобразовательная
ш кола №  18»
(М БО У  СО Ш  №  18)

5401144070

630015, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. Гоголя, дом
233

июль

11 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреж дение города
Н овосибирска «Средняя общ еобразовательная
ш кола №  48»
(М БО У  СО Ш  №  48)

5404141951

630035, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. Титова, дом
202

июль

№
п

Объект проверки ИНН объекта
проверки

Юридический адрес объекта
проверки

Ответственный
исполнитель

Срок
проведения
проверки

12 М униципальное автономное
общ еобразовательное учреж дение города
Н овосибирска «Средняя общ еобразовательная
ш кола №  217»
(М А О У  СО Ш  №  217)

5403046952

630022, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. В иктора
Ш евелева, 3

август

13 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреж дение города
Н овосибирска «Средняя общ еобразовательная
ш кола №  146» (М БО У  СО Ш  №  146)

5409110019

630025, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. А ксенова, дом
54

сентябрь

14 М униципальное казенное дош кольное
образовательное учреж дение города
Н овосибирска «Д етский сад №  423
комбинированного вида «Золотой клю чик»
(М К Д О У  д/с №  423)

5407165196

Российская Ф едерация, 630132,
Н овосибирская обл.,
Н овосибирск, 1905 года ул., 26

сентябрь

15 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреж дение города
Н овосибирска «Средняя общ еобразовательная
ш кола №  56»
(М БО У  СО Ш  №  56)

5404141366

630032, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул.
П ланировочная, дом  7

октябрь

16 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреж дение города
Н овосибирска «Средняя общ еобразовательная
ш кола №  51»
(М БО У  СО Ш  №  51)

5402130009

630040, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. О хотская, 84

ноябрь

Директор МКУ «ГФЭЦ»
Н. Ю. Монич

Приложение 2
к приказу начальника

департамента образования
мэрии города Новосибирска

от___________ № ______

План камеральных проверок расходования средств фонда оплаты труда муниципальных образовательных
учреждений, подведомственных департаменту образования мэрии города Новосибирска, на 2023 год

п/п Объект проверки ИНН
объекта

проверки

Адрес местонахождения
объекта проверки

Ответственный
исполнитель

Срок
проведения
проверки

1 М униципальное казенное дош кольное
образовательное учреж дение города
Н овосибирска «Д етский сад №  430 «Сказка»
(М К Д О У  д/с №  430)

5401164742
630110, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. У чительская,
дом 22/2

Директор М К У  «ГФ ЭЦ»
- М онич Н.Ю .
Зам еститель директора
М К У  «ГФ ЭЦ » - К алина
Ю .П.

январь

2 М униципальное казенное дош кольное
образовательное учреж дение города
Н овосибирска «Д етский сад №  78 «Теремок»
(М К Д О У  д/с №  78 «Теремок»)

5409111301

630068, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. Ш укш ина, дом  ,
ст. 1

февраль

3 М униципальное казенное дош кольное
образовательное учреж дение города
Н овосибирска «Д етский сад №  357 «Золотая
рыбка»
(М К Д О У  д/с № 357)

5410126630

630027, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. О бъединения,
дом 72

март

4 М униципальное автономное
общ еобразовательное учреж дение города
Н овосибирска «Средняя общ еобразовательная
ш кола «Диалог» с углубленны м  изучением
английского языка» (М А О У  СО Ш  «Диалог»)

5406158950

Российская Ф едерация,
630091,Н овосибирская обл.,
Н овосибирская область, город
Н овосибирск, К расны й пр-кт,
д .67а

март

5 М униципальное казенное дош кольное
образовательное учреж дение города
Н овосибирска «Д етский сад №  443

5404159998
630107, Российская Ф едерация,
С ибирский федеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.

апрель

п/п Объект проверки ИНН
объекта

проверки

Адрес местонахождения
объекта проверки

Ответственный
исполнитель

Срок
проведения
проверки

«Д ельфинчик»
(М К Д О У  д/с №  443)

Н овосибирск, ул. 9 Гвардейской
Д ивизии, дом 19

6 М униципальное казенное дош кольное
образовательное учреж дение города
Н овосибирска «Ц ентр развития ребенка -
детский сад №  501 «М едвежонок»
(М К Д О У  Ц РР - д/с №  501)

5405174100

630017, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. Б ориса
Богаткова, дом 194 , корпус 9

апрель

7 М униципальное казенное общ еобразовательное
учреж дение города Н овосибирска
«С пециальная (коррекционная) начальная
ш кола №  60 «С ибирский лучик»
(М К О У  С (К )Н Ш  №  60)

5401143615 Российская Ф едерация, 630004,
Н овосибирская обл.,
Н овосибирск, С ибирская ул., 23

май

8 М униципальное казенное дош кольное
образовательное учреж дение города
Н овосибирска «Д етский сад №  383 «Дружба»
(М К Д О У  д/с №  383)

5410147951

630901, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. Ф лотская, дом
8а

Директор М К У  «ГФ ЭЦ»
- М онич Н.Ю .

Зам еститель директора
М К У  «ГФ ЭЦ » - К алина

Ю .П.

май

9 М униципальное казенное дош кольное
образовательное учреж дение города
Н овосибирска «Д етский сад №  156 «Сказка»
(М К Д О У  д/с №  156)

5408179184

630058, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. Тружеников,
дом 15

ию нь

10 М униципальное казенное дош кольное
образовательное учреж дение города
Н овосибирска «Д етский сад №  249
«К О Л О БО К » общ еразвиваю щ его вида с
приоритетны м  осущ ествлением  физического
развития и оздоровления всех воспитанников»
(М К Д О У  д/с №  249)

5410129737

630901, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. О рдынская, дом
10, корпус 1 корпус; ул.
Солидарности, дом 81а, корпус 2;
ул. Солидарности, дом 71а,
корпус 3

ию ль

11 М униципальное казенное дош кольное
образовательное учреж дение города
Н овосибирска «Д етский сад №  86

5403134870
630024, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.

ию ль

п/п Объект проверки ИНН
объекта

проверки

Адрес местонахождения
объекта проверки

Ответственный
исполнитель

Срок
проведения
проверки

комбинированного вида» (М К Д О У  д/с №  86) Н овосибирск, ул. М ира, дом 25а -
1 корпус;
г. Н овосибирск, ул. М ира, дом 9а
-  2 корпус;
г. Н овосибирск, ул. Бурденко,
дом 16а -  3 корпус

Директор М К У  «ГФ ЭЦ»
- М онич Н.Ю .

Зам еститель директора
М К У  «ГФ ЭЦ » - К алина

Ю .П.

12 М униципальное казенное дош кольное
образовательное учреж дение
города Н овосибирска «Д етский сад №  405
«Детство»
(М К Д О У  д/с №  405 «Детство»)

5404157101

630120, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская область, город
Н овосибирск, ул. Ф асадная, 25/2:
ул. Ф асадная,22

август

13 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреж дение города
Н овосибирска «Средняя общ еобразовательная
ш кола №  119»
(М БО У  СО Ш  №  119)

5408152217

630058, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. Тружеников,
дом 16А

август

14 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреж дение города
Н овосибирска «Средняя общ еобразовательная
ш кола №  172»
(М БО У  СО Ш  №  172)

5402131362

630082, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. Тимирязева,
дом 81 , корпус А

август

15 М униципальное автономное дош кольное
образовательное учреж дение города
Н овосибирска «Д етский сад №  484»
(М А Д О У  д/с №  484)

5406146377

630112, Российская Ф едерация,
С ибирский федеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. Селезнева, дом
48

сентябрь

16 М униципальное казенное общ еобразовательное
учреж дение города Н овосибирска
«С пециальная (коррекционная) ш кола №  107»
(М К О У  С (К )Ш  №  107) 5403131710

630033, город Н овосибирск, ул.
Ельнинская, 5 630033, город
Н овосибирск, ул. Ельнинская, 6.
П о дополнительному
образованию : г. Н овосибирск, ул.
Ельнинская, 6

сентябрь

п/п Объект проверки ИНН
объекта

проверки

Адрес местонахождения
объекта проверки

Ответственный
исполнитель

Срок
проведения
проверки

17 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреж дение города
Н овосибирска «Средняя общ еобразовательная
ш кола №  56»
(М БО У  СО Ш  № 56)

5404141366

630032, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. П ланировочная,
дом 7

Директор М К У  «ГФ ЭЦ»
- М онич Н.Ю .

Зам еститель директора
М К У  «ГФ ЭЦ » - К алина

Ю .П.

октябрь

18 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреж дение города
Н овосибирска «Средняя общ еобразовательная
ш кола №  156 с углубленны м  изучением
предметов худож ественно-эстетического
цикла»
(М БО У  СО Ш  №  156)

5406142968

630005, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. Гоголя,35а

ноябрь

19 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреж дение города
Н овосибирска «Средняя общ еобразовательная
ш кола №  84»
(М БО У  СО Ш  № 84)

5407156106

630003, Российская Ф едерация,
С ибирский ф едеральны й округ,
Н овосибирская обл., г.
Н овосибирск, ул. К убановская,
дом 17а

декабрь

Директор МКУ «ГФЭЦ»
Н. Ю. Монич